
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Olomouc,  

konaného dne 7. září 2021 v jednací síni HZS Olomouckého kraje. 

 

Přítomni:  se. Bartoňková Dagmar, se. Mgr. Martina Sobotová, se. Švubová Vlastimila, br. Bartuněk 

Petr,  

br. Ing. Brázdil Zbyněk, br. Ing. Charvát Miroslav, br. Mácha Roman, br. Bc. Obšil Alois,  

br. Mgr. Švancara Alois. 

Omluveni: br. Dostál Mojmír, br. Ing. Pluháček Lukáš, br. Bc. Otruba Tomáš, br. Jiří Čepelák. 

Hosté:  br. Jan Konar, předseda OKRR. 

  
 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola plnění přijatých usnesení 

3. Informace z OOR 

4. Kontrola příprav nadcházejících soutěží  

5. Informace garantů okrsků  

6. Organizační a různé  

7. Diskuze 

8. Usnesení a závěr 

 

 1.)   Starostka OSH Olomouc, se. Vlastimila Švubová, přivítala přítomné členy VV a hosta a zahájila schůzi. 

Úvodem oznámila, že jednání bylo svoláno řádně.  

Hlasování o předneseném programu jednání:  pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 
 

 Volba zapisovatele:    br. Petr Bartuněk, 

 Volba návrhové komise:  br. Zbyněk Brázdil,  

 Volba ověřovatelů zápisu: se. Mgr. Martina Sobotová, br. Mgr. Švancara Alois 

 Hlasování o přijetí návrhu obsazení funkce zapisovatele a pracovních komisí:  

pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

2.)  Kontrola plnění přijatých usnesení:  

Zabezpečení soutěží OSH – v plnění. 

 

3.)  Informace z OOR: 

 OORP  - příprava POOD, ceny nakoupeny 

 OORM  - Olomoucký drak – 11. 9. stadion Lokomotiva – organizačně vše zajištěno, řešeno obsazení  

  stánku pro občerstvení a termín přípravy drah.  

- v přípravě ZPV (26.9. Kožušany), školení VM (23.10. Troubelice) a školení rozhodčích. 

  - předložen návrh pozvánky na školení VM.  

Hlasování o přijetí návrhu pozvánky na školení VM:  

pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

OORR - O pohár OSH Olomouc – 12. 9. stadion Lokomotiva – ze strany OORR soutěž 

nepřipravena, propozice soutěže nutno dopracovat, na jednání řešena organizace soutěže a 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

obsazení pracovních pozic, ze strany vedoucího OORR konstatováno, že organizace soutěže 

není hlavní náplní rady, což je v rozporu se schváleným plánem práce.  

4.) Kontrola příprav nadcházejících soutěží: 

Řešeno v rámci bodu 3. 

Vedoucí OORR se z jednání omluvil a opustil jednací místnost.  

5.)  Informace garantů okrsků:  

 Podány informace z činnosti jednotlivých okrsků.   
 

6.) Organizační a různé: 

 Předloženy doručené návrhy na udělení vyznamenání.  

Hlasování o návrzích vyznamenání:   pro: 8  proti: 0 zdrželi se: 0 
 

Vyznamenání členů Ministrem vnitra u příležitosti jeho návštěvy – řešeny návrhy konkrétních členů na 

vyznamenání. Po dohodě byly vybrány tyto osoby: Švubová Vlastimila (SDH Medlov), Michailidis Petr 

(SDH Moravský Beroun), Josef Bartoněk (SDH Přáslavice). 

Hlasování o návrhu vyznamenání:    pro: 8  proti: 0 zdrželi se: 0 
 

 OSH doručena žádost o schválení založení dalšího SDH v obci Dub nad Moravou (Dub nad Moravou 

I.). Dle stanov rozhoduje o založení SDH příslušné OSH. Proběhla diskuse, po které následovalo 

hlasování.    

Hlasování o návrhu založení nového SDH:   pro: 0  proti: 7 zdrželi se: 1 
 

 SP SDH OSH Olomouc – navrhnut termín konání v pátek 1. 10. 2021 od 17.00 hodin v Příkazích. 

Hlasování o návrhu organizace SD SDH:   pro: 8  proti: 0 zdrželi se: 0 
  

AZH – aktualizován seznam členů, 30. 9. v plánu setkání AZH v Topolanech, pozvánky rozešle 

starostka. 
  

PLES OSH – proběhne v pátek 25. 3. 2022, sál i hudba zajištěny.  
 

Hospodaření OSH – členové VV byli seznámení s hospodařením, které probíhá dle plánu.  
 

 Mimořádné jednání členů VV  OSH – za účelem organizace SD SDH proběhne v úterý 21. 9. 2021  

od 16.00 hodin na HZS Olomouc mimořádné jednání VV. Pozvánky na jednání budou rozeslány.  

 

7.) Diskuse: 

 Roman Mácha připomenul nutnost podání žádosti o realizaci zkoušek odbornosti HASIČ I. a II. stupně.  

 SDH Tršice pořádá v sobotu 11. 9. 2021 slavnostní otevření a žehnání nové hasičské zbrojnice.  

 

8.) Usnesení a závěr:  

 

 

  



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

Návrh usnesení z VV OSH konaného dne 7. 9. 2021 

1. Bere na vědomí 

 Kontrolu plněných usnesení – body splněny 

 Informace OORP a OORM 

 Nedopracované propozice závodu „O pohár starosty OSH Olomouc“ 

 Informace o aktivu zasloužilých hasičů 

 Informace o přípravách plesu OSH Olomouc 

 Informace členů VV 

 

2. Schvaluje 

 Program dnešního jednání VV  

 Pracovní komise dnešního jednání VV 

 OZ na školení vedoucích mládeže 

 Návrh na ocenění od ministra vnitra členů Josef Bartoněk, Petr Michalidis a Vlastimila Švubová 

 Termín a místo pro uspořádání podzimního shromáždění představitelů SDH 

 Neschvaluje založení nového SDH Dub n. Moravou I. 

 Dodané návrhy na vyznamenání 

3. Ukládá 

 Připravit pozvánku na shromáždění představitelů SDH. 

Z: Starostka OSH  T: do 17.9.2021 

Vypracovala návrhová komise 

 

 

 

 

Zapsal:     br. Petr Bartuněk   …………………………… 

 

 

Správnost ověřil:    se. Mgr. Martina Sobotová …………………………… 

 

br. Mgr. Alois Švancara …………………………… 

 


